













Co pisało praso łódzka w dniu 16 marca 1931 r.

CORAZ WIĘCEJ KNAJPI!

Do Sejmu wpłynął wniosek rządowy o zwiększeniu ilości koncesji na wyszynk wódki...

BEZROBOCIE DALEJ ROŚNIE

W ubiegłym tygodniu na terenie całego kraju zarejestrowano 5.844 nowych bezrobotnych...

STRAJK W FIRMY BABADA

W fabryce Babada, przy ul. Wólczańskiej 239 — wybuchł strajk całej załogi...

OLBRZYME ŚNIEŻYCE W CAŁYM KRAJU

Na terenie całego kraju zanotowano znaczny spadek temperatury. Od dwóch dni szaleją niesłychane śnieżycy...

PRACOWNICY UMYSŁOWI OBRADUJĄ

W lokalu przy ul. Piotrkowskiej 108, odbywają się narady przedstawicieli całego szeregu związków pracowników umysłowych...

KTO RZĄDZI AMERYKĄ? Kapitalistyczna koncentracja w USA

W Kongresie USA zasiada 400 posłów i senatorów. Konstytucja amerykańska, na którą tak chętnie przy sięgają pp. Truman i Acheson...

Nie jesteśmy tylko producentami. Jesteśmy potęgą w życiu handlowym, w rządzie, w wychowaniu pokoleń...

GRUPA ROCKEFELLERA

Kapitał zakładowy 25,7 mld. dol. Należy do niej koncerny naftowe, kontrolujące 45 proc. wydobycia ropy...

GRUPA MORGANA

W jej rękę znajdował się w końcu 1948 r. kapitał zakładowy wartości 55,3 mld. dol. Ponadto Morgan wspólnie z innymi grupami rządzi jeszcze kapitałem 5,7 mld. dol.

Czym jest grupa Morgana? Powiedzieć trudno. Czym jest grupa Morgana? Powiedzieć trudno...

"Materiały świetlicowe" miesięcznik TPPR

W związku z zbliżającą się szóstą rocznicą podpisania układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Związkiem Radzieckim a Polską...

GRUPA MELLONA

Kapitał zakładowy 6 mld. dolarów — włada największym kon-

cernem aluminiowym świata — "Aluminium Company of America", a poprzez niego przemysłem lotniczym...

Przedstawicielami grupy Mellona w Kongresie USA są najbardziej reakcyjni senatorowie republikkańscy. Jej członkiem jest współautor ustawy antyrobotniczej, Hartley...

GRUPA DUPONTA

Kapitał zakładowy 6,5 mld. dolarów w skład tej grupy wchodzi największy bankierzy i fabrykant śmierek w historii świata...

Grupa Rockefellera w chwili obecnej jest — wraz z morganowską — najsilniej reprezentowana w rządzie USA. Ona to przede wszystkim dyktuje agresywną politykę amerykańską...

To są właśnie dyktatorzy życia gospodarczego i politycznego Stanów Zjednoczonych, mowodawcy Trumanowi i Mac Arthurovi...

Kapitał zakładowy 6 mld. dolarów — włada największym kon-

cernem aluminiowym świata — "Aluminium Company of America", a poprzez niego przemysłem lotniczym...

O mistrzostwo I ligi piłkarskiej

W nadchodzącą niedzielę rozpoczną się rozgrywki pierwszej ligi piłkarskiej. Zgodnie z kalendarzem...

CWKS w stolicy podejmuje "Unie" z Chorzowa, która wystąpi w osłabionym składzie. Faworytem spotkania jest zespół gospodarzy...

Zawody boklerskie

W sobotę, dnia 17 bm. o godz. 18, w sali Domu Zolnierza, przy ul. Dązińskiego 34, odbędzie się finałowe rozgrywki boklerskie...

W niedzielę, dnia 18 marca br., o godz. 11 w hali sportowej przy ul. Armii Czerwonej 82 odbędzie się zawody pięściarskie o mistrzostwo II ligi boklerskiej...

Bilety w przedsprzedaży nabywać można w sekretariacie LKS "Włókniarz"...

Pięściarze przygotowują się do mistrzostw Europy

W dniu 27 marca br. rozpocznie się w Centralnej Szkole Kultury Fizycznej CRZZ w Czerwieńsku 6-tygodniowy obóz kondycyjny dla kadry narodowej pięściarzy...

Obóz ma na celu przygotowanie zawodników do mistrzostw Europy, które odbędą się w maju w Mediolanie...

Kapitanat PZB powołał na obóz 25 pięściarzy oraz 6 trenerów.

być miernikiem sił i umiejętności piłkarzy tych dwóch zrzeseń sportowych.

Ciekawą przeprowadzają w pierwszym meczu ligowym mistrza Polski "Gwardia" w zawodach z "Kolejarzem" w Poznaniu...

do I ligi gościć będzie "Gornika" z Radlina i wreszcie nowicjuszki ligi — "Gwardia" ze Szczecina...

do I ligi gościć będzie "Gornika" z Radlina i wreszcie nowicjuszki ligi — "Gwardia" ze Szczecina...



Siatkarki z kola sportowego ZPB im. Dązińskiego wygrały z reprezentacją Gimnazjum i Liceum Papiernicze 2:0. Na zdjęciu — obie reprezentacje.

Ze sportu w ZSRR

Pod Leningradem odbył się tradycyjny wyścig motocyklowy na przejazd z udziałem reprezentantów Moskwy, Leningradu i stolicy Umurtkiej Autonomicznej Republiki...

ciarzy" zgromadził na starcie imponującą liczbę ponad 46 tys. osób.

W Gorki zakończyły się wszystkie zawody mistrzostwa "Dynamo" w jeździe figurowej na łyżwach. W konkursie mężczyzn zwyciężył Podkopajew...

W Kijowie masowe zawody łyżwiarskie w tradycyjnym "dniu nar-



LEON GOMOLICKI LOKAUT

— Moją drodzy, zostawmy filozofię filozofom. Na każdym kroku komplikujemy życie sobie i swoim bliźnim. — Mówiąc zbliżał do twarzy palce prawej ręki i uważnie przyglądał się wypieszczonej paznokciom...

Kot opuścił okno i niezdecydowany, pospacerowałszy po blyszczącej malowanej podłodze wskoczył na kolana księdza...

Przecież robotnicy zgodzili się na wszystkie warunki Poznańskiego. Na przeszkodzie stoi jedynie punkt: dziewięćdziesięciu sześciu bezpowrotnie wydalonych robotników...



— Po co była ta cała maskarada? — Ależ, panie mecenasie — oburzył się adwokat — to są autentycznie robotnicy, znam ich dobrze...

Patronem chrześcijańskiej demokracji był ksiądz Albrecht. Przyjął gościa w małym, czysto wylobionym pokoiku. Na oknie, między doniczkami z paprotką...